
KARLOVARSKÝ KRAJ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 

U s n e s e n í 

ze 4. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

konaného dne 23. května 2013 ve 13:30 hodin v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Svoboda, Petr Hanzalius, Mgr. Vladimír Hartmann (příchod 

13:40), Mgr. Hana Janischová, Mgr. Radek Karchňák, Ing. František 

Macháň, Doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný (příchod 13:40), Mgr. Ladislav 

Sedláček (odchod 15:15) 

 

Omluveni: Ing. Stanislav Dušek, JUDr. Václav Sloup 

 

Neomluveni:  - 

 

Ostatní zúčastnění: Ing. Jana Trantinová, Mgr. Zdenka Spalová, Ing. arch. Jaromír Musil 

(13:30 – 15:00) 

 

 

Jednání zahájil ve 13:35 hodin a ukončil v 15:50 hodin předseda Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje Ing. Tomáš Svoboda. 

 

Členové Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

schválili následující program včetně jeho rozšíření o body 8 a 9 s tím, že bod 8 bude 

projednán jako první bod jednání: 

 

1. Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola při 

dětské lázeňské léčebně Lázně Kynžvart 

 

2. Příspěvky na podporu aktivit v oblasti prevence rizikového chování u dětí  

a mládeže na rok 2013 

 

3. Příspěvek subjektu v oblasti volného času dětí a mládež z rozpočtu Karlovarského 

kraje na rok 2013 

 

4. Informace o ukončení prací na projektu a závěrečném vyúčtování přípravné fáze 

projektu „Budování krajského střediska ekologické výchovy při školním statku Cheb“ 

příspěvkové organizace Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb 

 

5. Informace o ukončení prací na projektu a závěrečném vyúčtování projektu „Solární 

škola – regionální výukové centrum OZE“ příspěvkové organizace Integrovaná střední 

škola technická a ekonomická Sokolov 

 

6. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období od 

1. ledna 2013 do 15. května 2013 

 

7. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 

2013 



 2 

 

 

Program jednání: 

 

 

8. Program rozvoje Karlovarského kraje na období 2014 – 2020 a aktualizace 

Strategie rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje  

 

usnesení č. 22/05/13  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 Program rozvoje Karlovarského kraje na období 2014 – 2020 a aktualizaci 

Strategie rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje 

  

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 1 

 

 

1. Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 

při dětské lázeňské léčebně Lázně Kynžvart 

 

usnesení č. 23/05/13  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK  ke 
schválení 

 

 s účinností od 1. září 2013 změnu názvu příspěvkové organizace Základní škola 

a mateřská škola při dětské lázeňské léčebně Lázně Kynžvart na Základní škola 

a mateřská škola při Léčebných lázních Lázně Kynžvart, a příslušnou změnu 

zřizovací listiny včetně vydání dodatku 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

2. Příspěvky na podporu aktivit v oblasti prevence rizikového chování u dětí  

a mládeže na rok 2013 

 

usnesení č. 24/05/13  

 

8. Program rozvoje Karlovarského kraje na období 2014 – 2020 a aktualizace Strategie 

rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje 

 

9. Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje Základní umělecké 

škole Fryderyka Chopina, Mariánské Lázně, Ibsenova 87, příspěvkové organizaci 

 

10. Různé 

 

 

pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 



 3 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK  ke 
schválení 

 

 poskytnutí příspěvků z rozpočtu Karlovarského kraje na financování vybraných 

projektů v rámci Programu na podporu aktivit v oblasti prevence rizikového 

chování u dětí a mládeže příspěvkovým organizacím vykonávajícím činnost škol 

a školských zařízení zřizovaným obcemi v celkové výši 180.478,- Kč dle přílohy 

č. 1 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

3. Příspěvek subjektu v oblasti volného času dětí a mládež z rozpočtu 

Karlovarského kraje na rok 2013  

 

usnesení č. 25/05/13  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu TJ 

Baník Sokolov ve výši 20.000,- Kč na tělovýchovné volnočasové aktivity pro 

tělesně postižené a mládež na období duben – prosinec 2013 

  

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

4. Informace o ukončení prací na projektu a závěrečném vyúčtování přípravné fáze 

projektu „Budování krajského střediska ekologické výchovy při školním statku 

Cheb“ příspěvkové organizace Školní statek a krajské středisko ekologické 

výchovy Cheb 

 

usnesení č. 26/05/13  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK  vzít na 
vědomí 

 

 informaci o ukončení prací na projektu a závěrečném vyúčtování přípravné fáze 

projektu „Budování krajského střediska ekologické výchovy při školním statku 

Cheb“ příspěvkové organizace Školní statek a krajské středisko ekologické 

výchovy Cheb 

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

5. Informace o ukončení prací na projektu a závěrečném vyúčtování projektu 

„Solární škola – regionální výukové centrum OZE“ příspěvkové organizace 

Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov 

 

K tomuto bodu jednání nebylo přijato usnesení (pro: 4 proti: 1  zdržel se: 2) 

 



 4 

      

 

6. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2013 do 15. května 2013  

 

usnesení č. 27/05/13  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol 

a školských zařízení v Karlovarském kraji za období od 1. ledna 2013 do 15. 

května 2013 

  

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

7. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na 

rok 2013  

 

usnesení č. 28/05/13  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 

2013 

  

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

 

 

9. Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje Základní 

umělecké škole Fryderyka Chopina, Mariánské Lázně, Ibsenova 87, příspěvkové 

organizaci  

 

usnesení č. 29/05/13  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje Základní 

umělecké škole Fryderyka Chopina, Mariánské Lázně, Ibsenova 87, příspěvkové 

organizaci, ve výši 15.000,- Kč na částečné pokrytí výdajů souvisejících s účastí 

a reprezentací Karlovarského kraje na 7. ročníku celostátní přehlídky dětských 

pěveckých sborů „Světlo za Lidice“ včetně uzavření smlouvy 

  

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 



 5 

 

 

V Karlových Varech dne 23. května 2013 

Zapisovatel: Bc. Vlastimil Kovařík 

 

 

 

 

          

                                                                                          Ing. Tomáš Svoboda v. r. 

                                                                                     předseda Výboru pro výchovu,  

     vzdělávání a zaměstnanost Karlovarského kraje 


